
N. 13 del Registro delle deliberazioni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA

DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduta del 09/04/2025

Oggetto:

PRIMA SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE DI BENEVENTO CON I COMUNI

DI CAMPOLATTARO, CEPPALONI, FRAGNETO MONFORTE, MORCONE,

PADULI, PESCO SANNITA, PIETRELCINA, PONTELANDOLFO, SANTA CROCE

DEL SANNIO, SANT’ARCANGELO TRIMONTE E SASSINORO. SOSTITUZIONE

DI N. 2  SUPPLENTI.

L'anno duemilaventicinque, addì nove del mese di aprile alle ore 10:40 presso la Rocca dei 

Rettori - Sala Consiliare, su convocazione del Presidente della Provincia Nino Lombardi, ai sensi 

dell’art. 4 comma 4 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale, Protocollo 

generale n.  del , ai sensi dell’art. 1, comma 5, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i., si è riunito, in 

prima convocazione, il Consiglio Provinciale di Benevento composto dai seguenti componenti:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

    LOMBARDI NINO  Si

    AGOSTINELLI CARMINE  Si

    CAPUANO ANTONIO  Si

    CIERVO ALFONSO  Si

    DE LONGIS RAFFAELE  Si

    FUSCHINI VINCENZO  Si

   IACHETTA ANNA Si

   IANNACE NASCENZIO Si

   MAURIELLO GAETANO Si

   PANUNZIO UMBERTO Si

   RUGGIERO GIUSEPPE ANTONIO Si

Presiede il Presidente della Provincia Nino Lombardi.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis.

Effettuato l'appello da parte del SEGRETARIO GENERALE risultano presenti n. 10 componenti ed 

assenti n. 1 componenti.



VISTI gli artt. 21 e 22 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e s.m.i. che prevedono tra l’altro la designazione 

da parte dell’organo Consiliare di numero tre componenti effettivi e tre componenti supplenti delle  

Commissioni e Sottocommissioni elettorali circondariali presiedute dal Prefetto o suo delegato; 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Consiglio Provinciale n.5 del 21.03.2024 con la quale 

si procedeva alla designazione di n. 3 Componenti effettivi e n. 3 Componenti Supplenti per la “Prima 

Sottocommissione Elettorale di Benevento con i Comuni di Campolattaro, Ceppaloni, Fragneto 

Monforte, Morcone, Paduli, Pesco Sannita, Pietrelcina, Pontelandolfo, Santa Croce del Sannio, 

Sant’Arcangelo Trimonte e Sassinoro”; 

RILEVATO che nella predetta Prima Sottocommissione occorre procedere alla sostituzione di n. 2 

Componenti Supplenti nelle persone di: 1) Francesca Erminio, per il quale non è mai pervenuta agli 

Uffici della Provincia la pur richiesta Dichiarazione di accettazione della Designazione e del possesso 

dei requisiti prescritti dalla norma; 2) Iadanza Nicola, che ha fatto pervenire formale rinuncia alla 

designazione depositata agli Atti di Ufficio; 

DATO ATTO che possono essere eletti quali Effettivi e Supplenti Componenti dei suddetti Organismi 

coloro i quali siano in possesso dei seguenti requisiti:

 Elettore di uno dei Comuni del Circondario;

 estraneo all’Amministrazione del Comune di appartenenza;

 in possesso del titolo di Studio della Scuola Primo Grado o, se in difetto, se sia stato già 

Componente di Commissione Elettorale Circondariale per almeno un biennio;

 non sia un dipendente civile o militare dello Stato in attività di servizio;

 non sia dipendente in attività di servizio della Provincia, dei Comuni e delle Istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza esistenti nell’ambito della Provincia;

PRESO ATTO che il Presidente Nino Lombardi, sulla scorta di quanto emerso nel corso dei lavori della 

Conferenza dei Capigruppo Consiliari estesa alle Commissioni consiliari permanenti, propone al 

Consiglio di procedere alla designazione di n. 2 Supplenti della Commissione in oggetto mediante 

votazione per alzata di mano; 

Il Consiglio Provinciale concorda all’unanimità sulla proposta del Presidente.

Eseguita la votazione, per i Componenti Supplenti, si ha il seguente   risultato:

Supplenti:          

1) Sig. Iorio Gianmanuel;

2) Sig. Iadanza Nicola.       

Il Presidente proclama l’esito della votazione con l’elezione di :

Componenti supplenti:

1)Sig.  Iorio Gianmanuel

2) Sig. Iadanza Nicola       



DATO ATTO altresì che la Deliberazione del Consiglio Provinciale sarà trasmessa alla 
Prefettura di Benevento che provvederà al successivo inoltro alla Corte di Appello di 
Napoli al fine della verifica dei dati anagrafici e dei predetti requisiti di cui all’art. 22 del 
DPR 223/67 per ciascuno dei componenti individuati; 

VISTO il T.U. Enti Locali n. 267/2000;

VISTO lo Statuto della Provincia di Benevento;

VISTO il vigente Regolamento del Consiglio Provinciale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs.vo 267/2000; 

DATO ATTO CHE non si provvede ad acquisire il parere in ordine alla regolarità 
contabile, poiché il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile;

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

con votazioni in forma palese e a voti unanimi (come risulta da registrazione agli 
Atti di Ufficio 

N.  10 voti favorevoli.

Su n. 10 Presenti (Presidente e n. 9 Consiglieri) e n. 10 votanti n.1 assente 
Consigliere De Longis)

All’unanimità

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto e che qui si richiama quale parte integrante e sostanziale

1) DI DESIGNARE, ai sensi del DPR n. 223 del 20.3.1967, artt. 21 e 22, per effetto 
dell’esito dell’avvenuta votazione i seguenti due Componenti Supplenti della “Prima 
Sottocommissione Elettorale di Benevento con i Comuni di Campolattaro, 
Ceppaloni, Fragneto Monforte, Morcone, Paduli, Pesco Sannita, Pietrelcina, 
Pontelandolfo, Santa Croce del Sannio, Sant’Arcangelo Trimonte e Sassinoro. 
Sostituzione di N. 2 Componenti Supplenti”, come risulta dalla registrazione agli Atti:

Componenti supplenti

1)Sig.  Iorio Gianmanuel,

2) Sig. Iadanza Nicol  



2) DI DARE mandato al Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto per tutti gli 
adempimenti consequenziali e precisamente per la trasmissione degli atti alla Prefettura di 
Benevento per il successivo inoltro alla Corte di Appello di Napoli al fine della verifica 
dei dati anagrafici e dei predetti requisiti di cui all’art. 22 del DPR 223/67 per ciascuno 
dei componenti individuati.

3) DI DARE ATTO che la presente Deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on 
line ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge n. 69 del 2009 e nell’apposita sezione 
dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del decreto L.gsvo n. 33 del 2013.

4) DI PRENDERE ATTO della avvenuta composizione della Commissione in ordine 
ai due Componenti Supplenti.





COPIA Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 13 del 09/04/2025

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

______________________

Il SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________

Si attesta che:
è divenuta esecutiva in data  decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art.134, 
comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.
se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile  in data ___________ ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________

 ==========================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 09/04/2025

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________


